PORTARIA Nº 270/2008

DE 14 DE JULHO DE 2008

Prorroga o prazo para solicitação de

restituição de contribuições previdenciárias

sobre Adicional de Férias, Adicional de

Participação em Comissão de Trabalho e o

Adicional de Trabalho Técnico ou Científico

e dá outras providências.

Considerando que ainda há demanda suficiente de pedidos de restituição de

contribuições previdenciárias sobre Adicional de Férias, Adicional de Participação em

Comissão de Trabalho e o Adicional de Trabalho Técnico ou Científico de segurados

que não conseguiram requer dentro do prazo da Portaria nº 077/08; e

Considerando o que dispõe o artigo 11, da Lei 5.852 de 20 de março de 2006;

RESOLVE

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo para ser firmado e entregue pelo servidor o Termo de

Adesão de que trata o art. 2º da Portaria nº 077/08 pelo período de 120 (cento e vinte)

dias.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a

08 de julho de 2008.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

AMITO BRITO FILHO

Diretor-Presidente